
2020 年 7 月 16 日 

ご出展担当者 各位 

JICC 関係者 各位 

JICC 日本産業洗浄協議会 

株式会社日刊工業新聞社 

 

「２０２０洗浄総合展」通常開催中止のご連絡 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2020 年 10 月 14 日(水)～16 日(金)に東京ビッグサイトで開催を予定しておりました「2020

洗浄総合展」は、新型コロナウイルス感染拡大をうけ、通常開催の中止を決定いたしました。 

また同期間中の併催展示会（真空展、SAMPE  JAPAN など）もすべて通常開催を中止いたします。 

よって、期間中開催予定の「JICC 洗浄技術フォーラム」および「洗浄ビジネスセミナー」も従来

方式の開催を中止といたします。 

 

主催者としましては、各種ガイドラインに準じた感染防止対策を講じた上での開催を目指して同

時開催展とも協議を進めてまいりましたが、ご出展者・ご来場者・関係者の健康と安全を最優先に考

えた結果、やむを得なく展示会の通常開催中止を判断いたしました。 

開催に向けて準備を進めていただいたご出展者、関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしま

すが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

なお、既に出展料金をお振込頂いている場合は、全額ご返金とさせていただきます。ご返金手続き

につきましては、7 月下旬に事務局より個別にご連絡させていただきます。 

 

また、今回の中止をうけまして、今秋 10/14（水）～16（金）を軸とした期間での開催に向けた WEB

展示会の準備を進めております。料金設定・開催時期等の詳細情報は 7 月下旬から 8 月初旬にご案

内予定です。 

 

 今後ともご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

「2020 洗浄総合展」運営事務局 

日刊工業新聞社 イベント事業部 

担当：山﨑、松井 

℡：03-5644-7221 

E-mail: autumnfair@media.nikkan.co.jp 


